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За година 30 лева 
за 6 месеца 18 лв.

ОБЯВЛЕНИЯ: 

Годежни и венч. 40 лв. 
Всички други обявления, 
и реклами по 1 лв. кв. см- 
Некролози и благодарно­
сти по 2 лв. на кв см. 
приставски обявления 

по 80 ст. на дума-
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Всичко за вестника 
се изпраща до 
редакцията му.
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Директор: К. Илиев 
адвокат

ТелеФон № 112.

Семейство Апостол Г. Стефанов изказва своя­та искренна благодарност кжм всички роднини, приятели и познати, които писменно или лично из­казаха своите съболезнования по случай тежката загуба, която претърпя със смъртта на незабра­вимата ни съпруга и майка ТМШКД, както и на всички, които придружиха тлените останки на по- конната до вечното й жилище.
гр. Сливен, 4 април 1922 гол.

От опечалвнотА свиейетва.БЛАГОДАРНОСТ.Семейството Андон Василев изказва своята благодарност към всички сродници, приятели и съ- граждани, които почетоха памятта и придружиха тлените останки на обичната им и непрежалима джшеря ТАШКН до вечното й жилище, както и кжм всички ония, които изказаха своите съболез­нования телеграфически, писмено и устнно.
гр. Сливен, 4 април 1922 год.

Сеивйиво Андон йагннен.

С неизразима тжга и сжс съкрушени от скръб сърд- 
иа съобщаваме на роднини, близки и познати, че многообич- 
ната ни и незабравима съпруга, майка, сестра и снаха

СУЛТАНА РАФАИЛ КРИСПИН
(Родена С. ДЖЕРАСИ — 52 годишна)

след две годишно тежко мъчително боледуване предаде Богу 
Дух снощи 12 ч. полунощ, като ни остави в неутешима скръб.

Мила ни СУЛТАНО, престана да бие твоето добро и 
милостиво сърдце; затвориха се очите ти, но кротостта и сми­
рението ти ще оставят неизлечими спомени. Нека твоят тих 
живот, изпълнен с материнска любов, ти бъде награда във 
вечното жилище и утеха за останалите скърбящи.

/ПИР НА ПРАХА ТИ!
Тлените останки на покойната ше се вдигнат днес в

4 часа след обед от дома й — 
гр. Сливен, 2 април 1922 год, 
ОПЕЧАЛЕНИ:

Съпруг; РаФаил; синове; Моис, ,
?а и Берто; джщеря; Зелма; сестри:

И Клара; зет: Самоел.

махала „Славчева“.

На всеки гражданин и селя­
нин е известен то*. Всеки знае 
„добрините“, които е направил 
за културното, економическо и 
политическо повдигане на стра­
ната ни. Той е същия, който 
някога редактираше вестник, 
списван на един бурен език, ди­
реше коренът на злото и вина­
ги го намираше в градовете.

Тази куриозна мисъл на вре­
мето не произвеждаше смях в 
широката селска маса, която с 
жадност гълташе всека глупост, 
която излизаше от перото на 
ТОЗИ ,,журналист". F\na УМНИ ХО- 
ра, които от близо познаваха 
този скверен тип и знаяха не­
говата неуравновесеност взима­
ха неговия вестник в ръка само 
когато имаха нужда от смях.

Никой не се надеваше, че 
България може да изпадне в 
това положение, щото да бъде 
управлявана някога от този че- 
ловек. Даже някои от неговите 
бивши съмишленици почнаха 
да го презират и пъдят от до­
мът си и публично да заявя­
ват, че е луд.

И кой можеше да мисли, че 
този безподобен тип ще остане 
без надзор да. упражнява своя­
та власт до такава степен, що­
то да бъдем свидетели на кър­
вави сцени в свободна Бълга­
рия? Ний вервахме, че можеше 
да се намерят разумни хора око­
ло него, които ще употребят 
всичките св^и усилия, да го 
пратят там където му е место­
то — лудницата. Обаче уверих­
ме се, че всички, които го зао­
бикалят не смеят да го побут­
нат, тъй като държат своето 
положение изключително на не­
говите лудории.

Има ли народ в тая страна? 
Има ли съзнателно общество? 
Ако бихме имали такова, то, би 
трябвало да възнегодува и да 
прати този тип в лудницата, там 
където му е местото.

1?~ов.

СЕМЕЙСТВА:

Криспинови, Джераси, Ардити, Ко- 
нортови, Кемалови, АлФандари, Захари, 
Еляким, Ашер, Ескенази, Сореф и др.БЛАГОДАРНОСТ.Семейството РаФбил Криспин изказва своята woaapHocT към всички сродници и приятели, кои- То почетоха памятта и придружиха тлените останки ^обичната им и незабравима съпруга и майка СУЛ- 'ЯНН КРИСПИН до вечното й жилище, както и всички ония, които изказаха своите съболез- н°вания устно, телеграфически и писменно.

ГР- Сливен, 4 април 1922 г.

Веивйство Рафш Криспин.

В ГЕНУА
Последнята сватовма война беше 

джлга, тежка и упорита. Борящите 
се изтощиха морално и материално, 
затова и победителите беха в право­
то си да тържествуват, да се радват 
и ликуват.

Обаче, в това свое тържество, те 
се забравиха, и в своята забрава те 
презреха досегашните обичаи, които 
се налагаха при сключването на ми­
рът, обичаи осветени от вековете, 
възприети от победители и победени.-

Тези обичаи налагаха и на побе­
дители и на победени да се срещнат, 
да си уговорят условията за мирът, 
да си направят възможните отстъп­
ки и до някъде, тъй да се каже, по 
взаимно съгласие да се уговорят 
условията, колкото и тежки да съ те.

За първ път в Париж се измисли­
ха през 1919—1920 год. новата мода

договори: да се изработят условията 
за мирът само от победителите и да 
се викат победените един по един в 
Версаил, Севър, Ниой и др., без да 
ги изслушат, да си сложат подписи­
те под изработените условия и впрег­
нат вратовете в един тежък и непо­
носим хомот.

Победителите забравиха, че меж­
дународните отношения в съвре­
менната епоха съ се изменили ко­
ренно, че бившата изолация на дър­
жавите отколе се е премахнала и на 
нейно место е настъпило едно тъй 
тесно сношение между народите, в 
техния общочовечески живот, като 
да съ едно цело и, че съсипванието 
на един народ неменуемо се отразя­
ва гибелно върху другите.

На Германия, която стоеше на че­
ло на средноевропейския с ^юз, на 
Австрия, на Унгария, България и Тур­
ция се налджиха такива тежки усло­
вия, че те економически съ просто 
непоносими и техните валюти спад­
наха тъй ниско, че едва може да се 
говори за тех. От друга страна валю- 
тите на победителите дойдоха до та­
кава висота, щото победени и даже 
неутрални държави и народи немо- 
гат да^ правят поръчки в страните 
на победителите поради високата им 
валюта.

Ето защо до като в Германия по­
ръчките за нейното производство се 
увеличават, в Англия, в Франция, в 
Америка поръчките все намаляват и 

I намаляват; фабричните им заведения 
ежедневно се затварят, кумините им 
гаснят, колелата спират и работни­
ците остават без работа и стават то­
вар на правителствата си. Победите­
лите рискуват да осъмнат пред една 
революция от безработния свой свет, 
за да дойдат до положението на по­
бедените.

Тази гроза бе схваната от англи­
чаните, които съ по-схватливи и с 
хладен разсъдък, и поискаха да се 
поизмени положението, като се на­
мали непоносимия товар на победе­
ните и даже заявиха, че се отказват 
от своя репарационен дел. Обаче, в 
това отношение Франция остана и 
до днес неприклонна. Тя не е съ­
гласна да става дума за изменение 
на репарационния товар на своя по­
беден велик съсед, макар, че за та­
зи цел вече имаше неколко конфе­
ренции, между които и тая в Кан, 
която откри вратите за предстояща­
та в Генуа.

Какво ще се върше в Генуа?
Ще се възтановява Европа еконо­

мически т. е. тя ще се постави в та­
кова положение, че да се поемахне 
еконоімическия гнет на народите в 
Европа, настанал от последния мир, 
от колкото от последнята война.

Кои ще участвуват в Генуа.
Победители и победени, за да се 

възвърнем на досегашния принцип: 
уговаряне между победители и по­
бедени чрез посредничеството на не­
утралните народи.

Дали ще се постигне нещо добро 
и целесъобразно—оъдещето ще по­
каже, ако человечеството е почер­
пило поука от най-близкото минало. 
Обаче, неможе да се откаже, че це­
лите, които си е поставила тази кон- 

еДни от най-хуманните. 
Ний й пожелаваме в това отношение 
успех. Нека гам народите, ако не се 
погледнат помежду си като братя, 
си подадът ръка като на приятели.

В Генуа се вика и България. Раз­
бира се не онази България, която 
някога В’ международните отношения 
се е представлявала достойно от свои­
те достойни синове.

Вика се онази злощастна Бълга­
рия, която от две години насам се е



превжрнала на дружбашка мушия, 
гдето царува невежеството и тжпа- 
щината.

Можем ли да храним надежда, че 
дружбащината, която разстрои стра­
ната економически и я унижи пред 
вжншния свет, ще извоюва нешо 
полезно за страната? Не!

Хората, които влизат в делегация­
та не ги бива за конференция, Ге 
това сами сжзнаха, като поканиха 
професори и опозиционери да взе­
мат участие в конференцията.

Но кои канят те?
Професори, с честта на които се га- ; 

врят; опозиционери за които сжжеля- ; 
ват, че до сега не сж биле избесени. ;

Г-да дружбаши, вие нямате мо- i 
ралното право да се позовавате за 
помощ кжм тия, които мразите и 
искате да унищожите. Ржката, която 
ви се отказа, с право и достойнство 
ви се отказва. Вие неможете като 
Пилата да се умиете с техния отказ, 
защото вие сте виновниците за то­
зи отказ и последствията от него 
вие ще теглите.

Вжрвете, пжржете се в собствен- 
ното си масло и до колкото ви сти­
га акжла представлявайте озлочесте­
ната от вас Бжлгария, като поемете 
сами отговорността за това.

В. Константинов.

ОТЗИВИ И БЕЛЕЖКИ
Помрачевски за положението
Знае се, че Помрачевски е 

голям приятел на чумеренето. 
Той се чумери постоянно, само 
не тогава, когато има в сжсед- 
ната му стая кжршен смех и 
когато требва да отиде в На­
родното сжбрание да .... гледа 
дипломатическата ложа и га­
лантно да се усмихва. Преди ня­
колко дни г. Помрачевски, ко­
гото некой зевзеци наричат „уф- 
сж“ се намерил в добро настро­
ение и отишел в министерския 
сжвет. Когато едни от колегите 
му заговорил за сегашното по­
ложение на страната той се на­
ново начумерил и почнал с жар
да доказва, че сега положението
на С-Ьллгария е розоЬо и честта 
за тоба се пада изключително на 
дружбашите.

Кой може да отрече, че днес 
положението на Бжлгария не е 
розово ?

Убеждението на дружбашите.
Убеждението на дружбашите 

—това е нещо хамелионно. Вче­
рашни републиканци, те сж 
днешни монархисти — нещо по­
вече, те сж днешни абсолютисти. 
За тех последователността е не­
що абстрактно.

До вчера те говориха, че кон­
ституцията за тех е свята, а се­
га говорят, че за тех тя е ни­
що. Утре какво ше ни кажат 
те по тоя вжпрос? Собственно, 
какво ше ни каже г. Стамбул, 
който играе ролята на душа и 
напжтник? Неговите убеждения 
сж известни, той ги чупи като 
в калейдоскоп и често те се ме- 

• няват като гащите на една же­
на през месец.

Стига 1
Борбата между Стамбул и 

Турлаков.
Колкото и да се покрива, сж- 

ществува една тайна, подземна 
борба междуСтамбул и Турлаков.

Пжрвият се опира на по-мла­
дите и по-активните партизани, 
а втория на по-старите и умере­
ните.

Борбата се води под маска­
та на добро приятелство, на 
прилично братство даже, но се 
води тайном, постоянно и систе­
матически,

Коя е ябжлката на раздора?
Това е едно заявление напра- : 

вено от Турлакой пред група де- і 
путати от болшинството, че ако 
не е той, дружбашката партия , 
на власт ше 
дотворна, че 
творителност 
да изпжлни 
орех.

б/жде толкова пло- 
целата й плодо- 

едва ли ше може 
една черупка от

смешно, но . .. вИ чудно и 
всекой случай чисто дружбашко.

Политика с портрети.
Преди няколко дни Стамбул 

се почувствал много весел и за 
да ознаменува тая си веселост 
повикал фотограф да го фото­
графира в краварницата му. Пор­
третите излезли сполучливи. На 
всекой от своите близки прия­
тели Стамбул подарил по един 
портрет, като на всекой напи­
сал по нещичко весело, любез-

Сега близките на Стамбулно.
не могат да се нахвалят с тоя 
подаржк.

Как е широка милостта на 
Стамбул!

Станали истерични.
Който наблюдава отблизо \ 

дружбашите не може да не на­
мери нещо в тех, което да го­
вори, че те сж изпаднали в жал­
кото положение на истерична 
жена, която влага в делата си 
не трезвостта на разсжджкжт, 
а слабостите на болните чувства. 
Те нареждат политиката и из­
ползуват обстоятеловата така, 
че винаги в резултат се полу-
чава плач вместо 
вместо веселие.

Смеят се

смях и тжга

с нас.
почва вече даЧуждата преса 

се забавлява с нас. Тя изкарва,
че в Бжлгария е счупен всекой 
компас на политическа дално­
видност, и че в мжглата, в коя­
то се движим, правителството 
е изпаднало в ролята на оня 
нещастник, който за да се скрие 
от бжлхите в своята стая уга­
сил ламбата за да не го видят 
и нападнат.

И жалко и т.жжно, па и 
смешно!ХРОНИКА

Обединисти, изпълнете своя дълг 
към в. „Източен край", който при 
днешните трудни у еловия за съще­
ствуването на един провинциален ве­
стник, разчита на подкрепата ви.

Абонирайте се за в. „Източен край" 
и агитирайте за неговото разпростра­
нение. Това е длъжността ви.

Ямболската организация на 
Обед. Нар. прогресивна партия е има­
ла на 2 того общо сжбрание за из­
биране градско партийно бюро. Из­
брани сж: председ. П. Енев; подпредс. 
Ив. Сл. Кермидчиев; секретар: П. Кю- 
чюков; касиер: Радко Начев; Члено­
ве: Н. Султанов, Юрдан Иванов, Ф. 
Ганев, Р. Василез, Ал. С^.зданов Ст. 
Хжрков, Е. Николов, Т. Сиромахов.

Пожелаваме плодотворна дейност 
на новоизбраното партийно бюро.

На 7 и 8 того демократите от 
Бургазки окржг имаха окр. сбирка в 
Сливен.

На 1 того, при небивало' стечение 
на сливенското гражданство, се из- 
вжрши погребението на починалата 
сжпруга на сжгражданина ни г. Апо­
стол Г. Стефанов и джщеря на на­
шия отличен политически приятел г. 
Андон Василев, Ташка, тлените ос­
танки на която беха пренесени от
Лозана—Швейцария.

•Мир на праха й!
*

МАЛКА ПОЩА
ГАБРОВО. Мл. група при обед, партия. 

Изпратеното ще изпечатаме в идущия брой.

ТЕКСТИЛНАТА ФАБРИГд ІГеорги

разни детски играчки.

ни

(Индустриалния квартал)•
Сжобшава, че изработва ЧИСТО ВЖЛНЕНИ МОДЕр.

ПЛАТОВЕ, отлични по качество и десент за мжжки и
дамски костюми, както и финни одеала. 1-10

Манифактурен магазин
и

: СОФИЯ — СЛИВЕН. =
За предстояи 1,ия сезон снабден с разкошен избор 

всички видове модни и доброкачествени манифактурни сгоки,
от

Сжщо така чисто английски вжлнени платове за 
мжжки костюми.

Продажба при цени определени-без конкуренция.

rw 600 кв. in. на две улици ежедворно место стари постро ски в. гр. Бургас, 
удобно за застрояване хзн, к/мца и др., както и други две 

. праздни места се продават на износни йени.
За споразумение при СТ. ПоП ИЗ/ iHOB з адво­

катското писалище Д-р М. Райкович— Бургас. 2-2

' Престигнаха в магазина ми:
Кревати табло, мушами за маси, огледала, парфюмерия, шзм 
сукнени мжжки, ученически, сламени, Галантерия, стжкларш.

2-2

Постови Бирник при Анхиал. Окол. Фја Управлзниг.

ОБЯВЛЕНИЕ № 80
Явявам на интересующите се, че 

на 31-и ден от еднократното публи­
куване настоящето в вестник „Изто­
чен край“ ще отдам под наем в се­
ло Ески-Пасли следующия недвижим 
имот, принадлежащ на г-н Д-р П. 
Динчев. от гр. Бургаз, за погашение 

! джлга му кжм хазната по заповедта 
І № 567/920 издаден от Софийски ок- 
І ржжен сжд а именно:

1) Едно пазбище .от 17,000 декара 
: в местн. „Умутлу-Тарла“ в Ески-Пас- 
; лийско землище Анхиалска околия, 
І при сжседи: Ходжумарски пжт; Кара- 
і ачки пжт и Лжджа Иолу. Пжрвона- 
і чална цена 20,000 лв. 2) Една ливада 
І „Буюк-Чаир от 110 декара в Ески-Пас- 
: лийско землище Анхиал. окол., при 
: граници: мера, Георги Колев и Бур- 
; гаски пжт, пжрвоначалнацена 2,000 л.

Желающите да наддават требва да 
і внесат 1 ю част от пжрвоначалната 

цена, публикация и други разноски 
; сж за сметка на наемателя.

Имотжт е собствен на длжжника и 
; не е заложен.

Продажбата ще се извжрши по 
; правилата, изложени в чл. чл. 1004 
; —1028 от Гражд. Производство

Ако в проджлжение на 24 часа от 
; присжждането се яви еекой и надда- 
' де 5°/о проданта се вжзобновява и 

проджлжава още на следующия по­
дир това прие Атствен ден, чаежт до 
5 след пладне, подир изминуването 
на който срок имотжт се приежжда 
окончателно вжрху оногова, който е 

і наддал най-голема йена.
Желающите да купят, могат да се 

' явяват в канцеларията ми всеки при- 
; ежтетвен ден и час, за да преглеж- 
: дат книжата и да наддават.

гр. Анхиало, 6 април, 1922 г, 

і 11 Постови Бирник: Ив, Н. Камауров

'Сливен
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С почитание: ПАСКО КУЛ(Жц
Площад „КОБУРГ“ № 8 Ямбол. Гс
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I Помитат за безплатна утата оаанк в г. (іву к

Т( 
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ІД 
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ОБЯВЛЕНИЕ
Комитетжт за безплатните учени; I 

обеди в гр. Сливен обявява на ffi. 
тересующите се, че отдава под наа [ 
за време (3) три години, начинаяg I 
1 май 1922 г. — собствения си сте

к.
Т(

и част от дворното место, находят ! 
се в гр. Сливен, махала „Мангкрскз' 1 
при сжседи: митрополийския дом.С! 
Т. Кювлиев, Стефан Коев, дюкени 
улица. Тжрга ще се произведена«;

_____ _ ________ий ПА

И;

Р1

април, 1922 г. в помещението наое 
платните обеди от 3—5 ч. следобе 
Срока на дадения под наем имот fc 
тича на 30 април, 1925 г, Т( 

п|Залог за правоучастие в тлкрга [ 
1О°/о.

Желающнте да наемат горния имо 
да се явят всеки ден от 4—б ч. сл:. 
обед в помещението на трапезарй

В( 
ж 
с< 
нте и прегледат поемните условия.

Осаен залога всеки конкурент и 
требта да представи в деня на тж, 
га свидетелство за честност и под&
ство, сжгласнр чл. 125 от закона^ 
бюджета, отчетноста и предприяти^ 

/Ако некой пожелае да построи й 
ние на местото на концесия, той« 
же да си предложи условията на ? 
митета.

гр. Сливен, 29/111 922 г,

От комите

* 
зс

и

благодарност.
за безплатните Уче:

Явна
Комитетжт 

чески обеди 
своята явна

S 
и 
HI

в гр. Сливен, изка^ 
благодарност к^м а

Атанас Жабов, тжрговец от г.
за подарените от него 209 (Дв 1 щ 
лева по случай 10 години от смЖй 
на дяда му Минчо Д. Мамулев |ат 

I ‘С
От ком1>т€’|нп®


